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Gmina Reńska Wieś  

 
 
 

Do wszystkich Wykonawców 
 

 
Informacja o treści zapytania i wyjaśnienia Zamawiającego dot. treści SWZ 
 
Dotyczy: „POSTĘPOWANIE O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA NA UBEZPIECZENIE GMINY REŃSKA WIEŚ”, 
prowadzonego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 
publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) 

Na podstawie art. 284 ust. 1-2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień (Dz.U. z 
2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) udzielam odpowiedzi na pytania z dnia 08.09.2023 r.: 
 
Pytanie 1 
Prosimy o przesuńcie terminu złożenia oferty na dzień 20-09-2023 roku. 
Odpowiedź 
Zamawiający przesunął termin składania ofert na 25.09.2023r. 
 
Pytanie 2 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie 
będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz 
administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem 
działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub 
jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 3 
W ryzyku zarządzaniem drogami  prosimy o informację – jaki jest stan techniczny zgłoszonych do 
ubezpieczenia odcinków? Ile wynosił fundusz remontowy w roku ubiegłym i jaki jest zaplanowany na 
lata kolejne? 
Odpowiedź 
Stan techniczny zgłoszonych do ubezpieczenia dróg jest dobry. PLANOWANY BUDŻET NA REMONTY 
DRÓG NA 31.08.2023 r. – 1 088 776,14 zł, na lata kolejne jeszcze nie jest zaplanowany. 
 
Pytanie 4 
Prosimy o informację czy  zgłaszane są do ubezpieczenia mienie wyłączone z eksploatacji, pustostany, 
lub inne obiekty budowlane nieużytkowane? W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o 
podanie rodzaju takiego mienia i jednostkowej wartości. 
Odpowiedź 
Tak, jednostkowe wartości zgodnie ze zmodyfikowanym wykazem budynków i budowli. 
Tylko budynek dworca w Długomiłowicach jest pustostanem – pozostałe są wyłączone z eksploatacji. 
 
Pytanie 5 
Czy na okres 2023 - 2024 planowane są w Gminie Reńska Wieś lub jednostkach organizacyjnych 
objętych ubezpieczeniem w ramach przedmiotowego przetargu remonty – jakie, kiedy?  
Odpowiedź 
Remont dworca oraz budynku komunalnego przy ul. Głównej 57 w Długomiłowicach. 



 
Pytanie 6 
Prosimy o potwierdzenie, czy w okresie ostatnich pięciu lat wystąpiły zdarzenia mogące skutkować 
wypłatą odszkodowania w związku z wydanymi decyzjami administracyjnymi. 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że nie ma wiedzy o zdarzeniach mogących skutkować wypłatą 
odszkodowania w związku z wydanymi decyzjami administracyjnymi.  
 
Pytanie 7 
Prosimy o informację czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budowli znajduje się mienie w postaci: 
budowli hydrotechnicznych tj. nadbrzeża, mosty, kładki, mola, tamy, groble, kanały, wały 
przeciwpowodziowe, ścieżki rowerowe dla ryzyka ognia i innych zdarzeń losowych.  
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że w wśród zgłoszonych do ubezpieczenia na pierwsze ryzyko budowli z sumą 
ubezpieczenia 100 000 zł znajdują się ścieżki pieszo-rowerowe wraz z infrastrukturą towarzyszącą 
(UWAGA: jedna ze ścieżek zlokalizowana jest na wale wokół sztucznego zbiornika wodnego)  
 
Pytanie 8 
W odniesieniu do założeń do wszystkich rodzajów ubezpieczeń prosimy o potwierdzenie: 
„W sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowania mają przepisy prawa oraz Ogólne 
warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeśli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub 
ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający 
włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ”. 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy prawa 
oraz OWU Wykonawcy. W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk mają zastosowanie tylko 
wyłączenia odpowiedzialności wskazane w programie ubezpieczenia, w pozostałych ubezpieczeniach 
postanowienia  OWU  ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy  mają  
zastosowanie, chyba że opisane w nich ryzyka zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia 
zawartego  w  SWZ i programie ubezpieczenia. Jeżeli dla danego rozszerzenia odpowiedzialności lub 
klauzuli znajdujących się w programie ubezpieczenia określone zostały wyłączenia i ograniczenia 
odpowiedzialności, to inne wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności określone w OWU dla tego 
rodzaju rozszerzenia lub klauzuli nie mają zastosowania. Jeżeli dany rodzaj mienia został wykazany w 
programie ubezpieczenia lub załącznikach do ubezpieczenia, to jest on ubezpieczony w pełnym 
zakresie wynikającym z SWZ i programu ubezpieczenia. 
 
Pytanie 9 
Wnioskujemy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia OC z tytułu administrowania drogami szkód 
mających charakter czystej straty finansowej. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 10 
Czy w okresie ostatnich 25 latach w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły szkody 
spowodowane podniesieniem się wód gruntowych lub szkody spowodowane podtopieniami (obfite 
opady atmosferyczne)? Jeśli tak, prosimy o podanie informacji, w którym roku wystąpiły te zdarzenia, 
jakie mienie zostało dotknięte szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie były działania prewencyjne 
Zamawiającego po takich szkodach? 
Odpowiedź 
PODTOPIENIA SPOWODOWANE ULEWNYMI DESZCZAMI - POKRZYWNICA, REŃSKA WIEŚ, ŁĘŻCE, 
BYTKÓW 01-02.09.2014 R.  



W okresie ostatnich 25 lat w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach nie było zgłoszeń szkód do 
ubezpieczyciela. 
Jedynie w 2014 roku podtopieniu uległy następujące obiekty: 
- poz. 13 z wykazu – budynek gospodarczy – Dębowa (rozebrany – nie dotyczy) 
- poz. 72 z wykazu – wiejskie centrum rekreacji i sportu – Dębowa 
- poz. 83 z wykazu – budynek szatni – Poborszów 
- poz. 87 z wykazu – rzeźba św. Jana Nepomucena - Dębowa 
Jednak we wszystkich tych przypadkach woda nie spowodowała szkód wymagających jakiejś 
większej interwencji poza uprzątnięciem terenu.  
Zamawiający informuje, że wskazane do ubezpieczenia obiekty znajdują się poza terenem 
zagrożonym bezpośrednio powodzią ze względu na znaczne oddalenie od rzeki Odry, wybudowaniu 
wałów powodziowych i zbiornika retencyjnego Racibórz. 
 
Pytanie 11 
Prosimy o informację czy od 1997 roku na terenach wskazanych do ubezpieczenia wystąpiła powódź, 
jeśli TAK prosimy o ich wymienienie tych lokalizacji. 
Odpowiedź 
W roku 2010 miała miejsce powódź na terenie miejscowości Dębowa, Reńska Wieś, Poborszów, 
Mechnica. Po wybudowaniu wałów powodziowych i zbiornika retencyjnego Racibórz obszar gminy 
nie leży już na terenach zagrożenia powodziowego link do map powodziowych: 
https://sip.gison.pl/renskawies?zoom=13.100000000000001&lat=50.34259859369111&lng=18.095
695294231508&l=10911,11463,11554,11992,118268,187195&b=12969 
https://wody.isok.gov.pl/imap_kzgw/?gpmap=gpPDF 
 
Pytanie 12 
Wnioskujemy o wprowadzenie limitu na ryzyko powodzi w wysokości 2 mln na jedno i wszystkie 
zdarzenia.  
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 13 
Prosimy o informacje czy lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia znajdują się na ternach 
osuwiskowych? 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia nie znajdują się na terenach 
osuwiskowych. 
 
Pytanie 14 
W ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych w odniesieniu do ryzyka zapadania i 
osuwania się ziemi, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony wskutek 
zapadania i osuwania się ziemi jako następstwa działalności człowieka. 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza, zgodnie z zapisami SWZ, tj. wyłączeniem nr 12. Ubezpieczyciel nie ponosi 
odpowiedzialności wyłącznie za szkody geologiczne i górnicze w rozumieniu Prawa geologicznego i 
górniczego oraz inne wynikające z zapadania lub obsuwania się ziemi spowodowanego 
działalnością człowieka; 
 
Pytanie 15 
Czy Gmina prowadzi tzw. PSZOK ? jeśli tak to proszę o informacje: 
1. czy na terenie gminy jest wysypisko/składowisko śmieci, 
2. od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu, 
3. czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach, 

https://sip.gison.pl/renskawies?zoom=13.100000000000001&lat=50.34259859369111&lng=18.095695294231508&l=10911,11463,11554,11992,118268,187195&b=12969
https://sip.gison.pl/renskawies?zoom=13.100000000000001&lat=50.34259859369111&lng=18.095695294231508&l=10911,11463,11554,11992,118268,187195&b=12969
https://wody.isok.gov.pl/imap_kzgw/?gpmap=gpPDF


4. jak są magazynowane: 
4-1/ odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery drukarskie), 
4-2/ odpady elektryczne i elektroniczne, 
5. czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo z 
Zamawiającym), 
6. czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do posiadania 
ubezpieczenie OC, 
7. czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń nagłych, 
niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego, 
8. czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, utylizowaniem, 
spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 
Odpowiedź 
Gmina nie prowadzi PSZOK. 
 
Pytanie 16 
Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia lub zamierza zgłosić w trakcie trwania umowy solary; 
instalacje i kolektory słoneczne? 
Odpowiedź 
Nie zgłasza i nie zamierza.  
 
Pytanie 17 
Czy przedmiotem ubezpieczenia są także linie przesyłowe/energetyczne? Jeśli tak to wnioskujemy 
wyznaczenie odległości do 1000 m od granicy terenu, na którym jest ubezpieczony obiekt. 
Odpowiedź 
Tak, zgodnie z SWZ wyznaczona została odległość do 1000 m od granicy terenu, na którym jest 
ubezpieczony obiekt. 
 
Pytanie 18 
Czy do ubezpieczenia zgłoszono mienie powierzone do użytkowania mieszkańcom jednostki 
samorządowej (może to być zarówno sprzęt elektroniczny w ramach grantów, jak i instalacje/sprzęt 
tj. instalacja fotowoltaiczna, kolektory słoneczne/solary, piece na biomasę, pompy ciepła. Jeśli tak to 
prosimy o wykazy tego rodzaju mienia. 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia zgłoszono sprzęt elektroniczny zakupiony w ramach 
projektu Zdalna Szkoła, Projektu Opolskie dla Podstawówek - zdalne nauczanie zbliża który ma 
służyć do nauki zdalnej w szkołach i w miarę potrzeb będzie wypożyczany uczniom z Gminy Reńska 
Wieś. Sprzęt został wykazany w wykazie majątku i opisany. 
 
Pytanie 19 
Czy ochrona w odpowiedzialności cywilnej ma obejmować szkody wyrządzone przez uchodźców 
wojennych z Ukrainy, w tym szkody w związku z użytkowaniem nieruchomości osób trzecich na cele 
mieszkalne? Jeśli tak to prosimy o potwierdzenie, że ochrona dotyczy użytkowanej nieruchomości 
osób trzecich na mocy umowy pomiędzy Zamawiającym/Ubezpieczającym (ubezpieczaną gminą) oraz 
właścicielem/ posiadaczem budynku/lokalu. 
Odpowiedź 
Nie.  
 
Pytanie 20 
Czy w ramach ochrony ubezpieczeniowej Odpowiedzialności Cywilnej jest prowadzenie cmentarzy 
komunalnych? 
Odpowiedź 
Tak. 



Pytanie 21 
Prosimy o wskazanie budynków i budowli wpisanych do rejestru zabytków wraz ze wskazaniem ich 
wartości. 
Odpowiedź 
Tak, zgodnie ze zmodyfikowanym wykazem budynków i budowli  
 
Pytanie 22 
Prosimy o informacje czy zostają zgłoszone dzieła sztuki, dzieła artystyczne itp. ? jeśli tak to prosimy o 
wykazy zwierające co najmniej informacje co jest przedmiotem i jego wartości wraz z informacją w 
jaki sposób została ustalana wartość przedmiotu ubezpieczenia? 
Odpowiedź 
Nie zostały zgłoszone. 
 
Pytanie 23 
Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie jest objęta OC zawodowa z tytułu pełnienia samodzielnych 
funkcji w budownictwie, w tym nadzoru architektonicznego, budowlanego, kierowania budową, oraz 
OC zawodowa inwestora/inwestora zastępczego. 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 24 
Wnioskujemy o wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej w przedmiocie środków obrotowych paliwa a 
szczególności paliwa w zbiornikach lub pojazdach zarówno w ryzyku mienia od wszystkich ryzyk oraz 
kradzieży w tym kradzieży zwykłej. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 25 
Prosimy o informację czy zgłaszane do ubezpieczenia są  sieci wodociągowej/kanalizacyjnej? Jeśli tak 
to prosimy o informację :  
• wiek wodociągów – rok budowy 
• wykonane remonty z podaniem nazwy firmy konserwującej  
• informacje czy występują części wodociągów znajdujące się ponad poziomem gruntu  
• podanie ilości i wartości przepompowni  
• sposób zabezpieczenia przepompowni  
• czy na terenie przez który biegną linie wodociągowe planowane są inwestycje, remonty, 
przebudowy. 
Odpowiedź 
Nie są zgłaszane. 
 
Pytanie 26 
Dot. Auto Casco- Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność ubezpieczeniowa w przypadku 
uszkodzenia lub zniszczenia ogumienia pojazdu, wskutek działania osób trzecich lub gdy powstały 
jednocześnie z innymi uszkodzeniami lub zniszczeniami innych części pojazdu w okolicznościach 
objętych umową ubezpieczeniową, będzie wystarczająca.  
Odpowiedź 
Zamawiający nie potwierdza, zakres zgodny z SWZ. 
 
Pytanie 27 
Dotyczy Auto Cassco- Wnioskujemy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia Auto Casco zassania wody 
do silnika.  
Odpowiedź 



Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 28 
Dotyczy AC- wnioskujemy o ograniczenie kosztów holowania pojazdu po szkodzie objętej umową 
ubezpieczenia do 1.000 zł. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 29 
Wnioskujemy o wykreślenie zapisów dotyczących ASS z § 4 zał. nr 4 dotyczącego części II.  
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 30 
Wnioskujemy o wykreślenie zapisów dotyczących Assistance z § 7  pkt 2 d) z zał. nr 4 . 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pozostałe warunki i wymagania określone w SWZ pozostają bez zmian. 
Powyższe wyjaśnienia i zmiany są wiążące dla wszystkich Wykonawców i stanowią integralną część 
SWZ. 


		2023-09-19T14:08:21+0200
	Tomasz Hubert Kandziora




